
 

ประกาศคณะอนุกรรมการสรรหากรรมการเขตสุขภาพเพื่อประชาชน เขตพืน้ที่  ๖ 

เรื่อง บัญชีรายชื่อผู้มีคณุสมบัติเขา้รับการสรรหาเป็นกรรมการเขตสุขภาพเพื่อประชาชน เขตพื้นที่  ๖ 

---------------------------------------------------------- 

 

ตามที่คณะกรรมการสรรหากรรมการเขตสุขภาพเพื่อประชาชน ได้มีประกาศเรื่อง คุณสมบัติเฉพาะ 
เกณฑ์การให้คะแนนและระยะเวลาการสรรหากรรมการเขตสุขภาพเพ่ือประชาชน พ.ศ. ๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒๓ มีนาคม 
พ.ศ.๒๕๖๔ คณะอนุกรรมการสรรหากรรมการเขตสุขภาพเพ่ือประชาชน เขตพ้ืนที่ ๖ ได้ตรวจสอบคุณสมบัติผู้สมัคร
เข้ารับการสรรหาเป็นกรรมการเขตสุขภาพเพ่ือประชาชนเรียบร้อยแล้ว อาศัยอำนาจตามคำสั่งคณะกรรมการสรรหา
กรรมการเขตสุขภาพเพื่อประชาชน ที่ ๒/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒๓ มีนาคม พ.ศ.๒๕๖๔ และมติคณะอนุกรรมการสรรหา
กรรมการเขตสุขภาพเพื่อประชาชน เขตพื้นที่ ๖  เมื่อวันที่ ๔ มิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๔ จึงประกาศรายชื่อผู้มีคุณสมบัติ
เหมาะสมเข้ารับการสรรหากรรมการเขตสุขภาพเพ่ือประชาชน เขตพ้ืนที่ ๖ ตามบัญชีรายช่ือแนบท้ายประกาศนี้ 

อน่ึง ผู้สมัครทีไ่ม่ได้รับการประกาศรายช่ือ สามารถสอบถามเป็นหนังสือถึงประธานอนุกรรมการสรรหา
กรรมการเขตสขุภาพเพ่ือประชาชน เขตพ้ืนที่ ๖ โดยส่งทีศู่นย์ประสานงานเขตสุขภาพเพ่ือประชาชน เขตพ้ืนที่ ๖ 
ภายใน ๗ วัน นับต้ังแต่วันประกาศ เป็นต้นไป หากมีเหตุผลอันสมควร คณะอนุกรรมการสรรหากรรมการเขตสุขภาพ
เพ่ือประชาชน เขตพ้ืนที่ ๖ จะได้ออกประกาศเพ่ิมเติมต่อไป 

 

ประกาศ ณ วันที่ ๖  มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๔ 

 

  

 (    นายศมุล  ศรีสุขวัฒนา    ) 

ประธานอนุกรรมการสรรหากรรมการเขตสขุภาพเพ่ือประชาชน เขตพ้ืนที่ ๖ 

 

 

 

 

 

 



บัญชีรายชื่อผูมี้คุณสมบัติเขา้รับการสรรหาเปน็กรรมการเขตสุขภาพเพื่อประชาชน เขตพืน้ที่  ๖ 

ก. ประเภทผู้แทนองค์กร กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือเครือขา่ย 
๑. ผู้แทนสถาบันอุดมศึกษาที่จดัการศึกษาด้านสุขภาพ 
ลำดับที ่ ชื่อ-สกุล สถาบนั จังหวัด 

๑ นายคณาธิป  จิระสัญญาณสกุล มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก ชลบุรี 

๒ 
นายอุกฤษฏ์  มนูจันทรัถ มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ วิทยาเขต 

ศรีราชา 
ชลบุรี 

๓ ผศ.นพ.ทวีลาภ  ต๊ันสวัสด์ิ มหาวิทยาลัยบูรพา ชลบุรี 
๔ นางสาวรัชดา  พ่วงประสงค ์ มหาวิทยาลัยหวัเฉียวเฉลิมพระเกียรติ สมุทรปราการ 
๕ นางกรรณิกา  สุภาภา วิทยาลัยชุมชนตราด ตราด 
 

๒. ผู้แทนบุคลากรสาธารณสุข  
ลำดับที ่ ชื่อ-สกุล กลุ่ม ชมรม สมาคม เครือขา่ย จังหวัด 

๑ นายสัญชัย  ฉมิพาลี 
สถานีอนามัยเฉลิมพระเกียรติ 60 พรรษา 

นวมินทราชินี 
ตราด 

๒ ผศ.ดร.พัชนา  ใจดี คณะสาธารณสุขศาสตร์ มหาวิทยาลัยบูรพา ชลบุรี 

๓ นางสุภาพร  พุทธรัตน์ สำนักงานป้องกันควบคุมโรคที่ 6 ชลบุร ี ชลบุรี 

๔ นายบัญชา  พร้อมดิษฐ ์ สำนักงานสาธารณสุขจันทบุรี จันทบุรี 

 
๓. ผู้แทนกลุ่ม เครือข่าย หรือองค์กรภาคเอกชนที่ไม่แสวงหากำไรท่ีดำเนินงานด้านต่างๆ ดังน้ี 

๓.๑ ด้านสตร ี
ลำดับที ่ ชื่อ-สกุล กลุ่ม ชมรม สมาคม เครือขา่ย จังหวัด 

๑ นางน้ำทิพย์  เชียงเงิน 
ศูนย์พัฒนาครอบครัวในชุมชนตำบล 

ห้วยโจด 
สระแก้ว 

๒ นางจำเนียร  ไวย์ชาตา กลุ่มสตร ีตำบลบางปลา สมุทรปราการ 

 

๓.๒ ด้านคนพิการ 

ลำดับที ่ ชื่อ-สกุล กลุ่ม ชมรม สมาคม เครือขา่ย จังหวัด 

๑ นายสัมฤทธ์ิ  ชาภิรมย์ สมาคมคนพิการจังหวัดชลบุรี ชลบุร ี

๒ นายสุชาติ  ห้วยแก้ว 
สมาคมส่งเสริมการพัฒนาการนวดแผนไทยคนตาบอด

ปราจีนบุรี 
ปราจีนบุรี 



ลำดับที ่ ชื่อ-สกุล กลุ่ม ชมรม สมาคม เครือขา่ย จังหวัด 

๓ นายอนัตตา  เงินนา 
สมาคมส่งเสริมการพัฒนาการนวดแผนไทยคนตาบอด

ปราจีนบุรี 
ปราจีนบุรี 

๔ นายคำตัน  โตพิทักษ์ 
สมาคมส่งเสริมและสนับสนุนการศึกษา 

คนตาบอด 
ปราจีนบุรี 

๕ นายอุดร  แจ่มจันทร ์ สมาคมผูสู้งอายุคนตาบอดปราจีนบุรี ปราจีนบุรี 

๖ นายแปลง  ฉ่ำเจริญ สมาคมพัฒนาอาชีพคนตาบอด ปราจีนบุรี 

๗ นางจุฑามณี  กลิ่นดี 
สมาคมส่งเสริมและพัฒนาคณุภาพชีวิต 

คนตาบอดฉะเชิงเทรา 
ฉะเชิงเทรา 

 
๓.๓ ด้านผู้สูงอายุ 

ลำดับที ่ ชื่อ-สกุล กลุ่ม ชมรม สมาคม เครือขา่ย จังหวัด 

๑ นางเจียม  รุ่งเรือง ชมรมผู้สูงอายุ ตำบลบางพลีใหญ ่ สมุทรปราการ 

๒ นายวีระเดช  กุลวัฒน์ 
สมาคมผูสู้งอายุแห่งประเทศไทยในพระราชูปถัมภ์
สมเด็จพระศรีนครินทราบรมราชชนนี ประจำจังหวัด
สระแก้ว 

สระแก้ว 

๓ นายยงยุทธ  ใจช่ืน 
ชมรมอาสาสมัครพัฒนาสังคมและความมั่นคงของ
มนุษย์ตราด 

ตราด 

 
๓.๔ ด้านเด็กและเยาวชน 

ลำดับที ่ ชื่อ-สกุล กลุ่ม ชมรม สมาคม เครือขา่ย จังหวัด 

๑ นางปาริชาติ  ดิษฐอ่วม สภาชุมชนข้าวหม้อแกงหม้อ ตราด 

๒ นายเกียรติกร  อัตรสาร 
สมาคมสื่อสร้างสรรค์เพ่ือเด็ก เยาวชน และ

ครอบครัวภาคตะวันออก 
นนทบุรี 

๓ นายสมเกียรติ  จันทร์อารักษ ์ กลุ่มกิจกรรมกระบวนการสร้างสรรค์มันส์สมอง ชลบุรี 

 

๓.๕ ด้านคุ้มครองผู้บริโภค   

ลำดับที ่ ชื่อ-สกุล กลุ่ม ชมรม สมาคม เครือขา่ย จังหวัด 

๑ นางพิมลรัตน์  ศิริเลิศ คุ้มครองผู้บริโภคจังหวัดชลบุรี ชลบุรี 
๒ นายณพคุณ  ประคองจิตร สภาชุมชนข้าวหม้อแกงหม้อ ตราด 
 

 



๓.๖ ด้านสิ่งแวดล้อม 

ลำดับที ่ ชื่อ-สกุล กลุ่ม ชมรม สมาคม เครือขา่ย จังหวัด 

๑ นายมานพ  สนิท ชายฝั่งทะเลบูรพา ๕ จังหวัดภาคตะวันออก ระยอง 

๒ นางรพีพรรณ  ศักดามินทร ์ สมาคมสภาองค์กรชุมชนจังหวัดสมุทรปราการ สมุทรปราการ 

๓ นายสมิทธ์ิ  เย็นสบาย มูลนิธิสระแก้วสีเขียว สระแก้ว 

๔ นายอาคม  ภูติภัทร สมาคมพลเมืองจิตอาสา ตราด 

 

๓.๗ ด้านอ่ืนๆ ที่เหมาะสมกับพื้นที ่

๓.๗.๑ ด้านการพัฒนาคุณภาพชีวิต 

ลำดับที ่ ชื่อ-สกุล กลุ่ม ชมรม สมาคม เครือขา่ย จังหวัด 

๑ นางสาวอังคณา  ขาวเผือก 
มูลนิธิกองทุนจิตอาสาประชารัฐ จังหวัด
สมุทรปราการ 

สมุทรปราการ 

๒ นายสมควร  ไชยสงค์ ชมรมสายธารคนรักชุมชน ระยอง 

๓ นางรสสุคนธ์  ชูสุวรรณ วิสาหกิจชุมชนกลุ่มพัฒนาวิถีชีวิตชุมชน ระยอง 

 

๓.๗.๒ ด้านการท่องเที่ยวชุมชน 

ลำดับที ่ ชื่อ-สกุล กลุ่ม ชมรม สมาคม เครือขา่ย จังหวัด 

๑ นางสาวสุกลภัทร  ใจจรญู 
ชมรมเครือข่ายการท่องเที่ยวโดยชุมชน
จังหวัดชลบุรี 

ชลบุรี 

 

๓.๗.๓ ด้านการอนุรักษ์สืบสานวัฒนธรรม 

ลำดับที ่ ชื่อ-สกุล กลุ่ม ชมรม สมาคม เครือขา่ย จังหวัด 

๑ นางสาวศุภากร  กัลยาศลิป์ สภาวัฒนธรรมจังหวัดสมุทรปราการ สมุทรปราการ 
 

๓.๗.๔ ด้านสวัสดิการชุมชน 

ลำดับที ่ ชื่อ-สกุล กลุ่ม ชมรม สมาคม เครือขา่ย จังหวัด 

๑ นายสุทธิธรรม  เลขวิวัฒน์ มูลนิธิศูนย์ประสานงานชุมชน ระยอง 
 

๓.๗.๕ ด้านความมั่นคงทางอาหาร 

ลำดับที ่ ชื่อ-สกุล กลุ่ม ชมรม สมาคม เครือขา่ย จังหวัด 

๑ นางระตะนะ  ศรีวรกุล สมาคมพลเมืองอาสาพัฒนาปราจีน ปราจีนบุรี 
 



๓.๗.๖ ด้านสภาองค์กรชุมชน 

ลำดับที ่ ชื่อ-สกุล กลุ่ม ชมรม สมาคม เครือขา่ย จังหวัด 

๑ นางศิริวรรณ  บุตราช สภาองค์กรชุมชนเทศบาลตำบลตะกาง ตราด 
 

๓.๗.๗ ด้านการพัฒนาระเบียงเศรษฐกิจพิเศษภาคตะวันออก 

ลำดับที ่ ชื่อ-สกุล กลุ่ม ชมรม สมาคม เครือขา่ย จังหวัด 

๑ นายสมนึก  จงมีวศิน EEC WATCH ชลบุรี 
 

๓.๗.๗ ด้านเกษตร 

ลำดับที ่ ชื่อ-สกุล กลุ่ม ชมรม สมาคม เครือขา่ย จังหวัด 

๑ นายประเทือง  ศรีใจ สภาเกษตรจังหวัดสมุทรปราการ สมุทรปราการ 
 

๔. ผู้แทนกลุ่มเครอืข่ายอาสาสมัครสาธารณสุข 
ลำดับที ่ ชื่อ-สกุล กลุ่ม ชมรม สมาคม เครือขา่ย จังหวัด 

๑ นางภัทรวดี  กัณหาเล่ห ์ อาสาสมัครสาธารณสุขจังหวัดสระแก้ว สระแก้ว 

๒ นายบุรี  สำเรจ็ 
อาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน 
ระดับอำเภอ (อำเภอแกลง) 

ระยอง 

 
๕. ผู้แทนกลุ่ม เครือข่าย หรือองค์กรสื่อมวลชน 
ลำดับที ่ ชื่อ-สกุล กลุ่ม ชมรม สมาคม เครือขา่ย จังหวัด 

๑ นายสำเภา  บุญเป่ียม สมาคมวิทยุกระจายเสียงจันทบุรี จันทบุรี 

๒ นายภิญโญ  เนียมสงค ์ เครือข่ายนักสื่อสารชุมชน ฉะเชิงเทรา 

๓ นายวิโรจน์  เวทยาวงศ์ สมาคมผูส้ื่อข่าวจังหวัดสมุทรปราการ สมุทรปราการ 
๔ นางสาววิชดา  นฤวรพัฒน์ ศูนย์ส่ือสร้างสรรค์ภาคตะวันออก ชลบุรี 

 
๖. ผู้แทนสถานพยาบาลเอกชน 
ลำดับที ่ ชื่อ-สกุล กลุ่ม ชมรม สมาคม เครือขา่ย จังหวัด 

๑ นางสาวจุฑาภรณ์  หุยากรณ ์ โรงพยาบาลกรุงเทพพัทยา ชลบุรี 
 

๗. ผู้แทนกลุ่มชมรม สมาคม เครือข่ายร้านยา 
ลำดับที ่ ชื่อ-สกุล กลุ่ม ชมรม สมาคม เครือขา่ย จังหวัด 

๑ นางสุณีรัตน์  กติติคุณ สมาคมเภสัชกรรมชุนชน (ประเทศไทย) ชลบุรี 
 



ข. ประเภทผู้ทรงคุณวุฒิ 

๑. ด้านนโยบายสาธารณะ รัฐศาสตร์หรือนิติศาสตร์ 
ลำดับที ่ ชื่อ-สกุล จังหวัด 

๑ ว่าที่ร้อยตรีจราวุฒิ  อำนักมณี กรุงเทพมหานคร 
๒ นายชำนัญ  ศริิรักษ ์ ชลบุรี 

 
๒. ด้านบริหาร หรือเศรษฐศาสตร์  

ลำดับที ่ ชื่อ-สกุล จังหวัด 

๑ ผศ.ธัชกร  ภัทรพันปี สมุทรปราการ 

๒ รศ.ดร.วสุธร  ตันวัฒนกุล ชลบุรี 
๓ นายประชา  เตรัตน์ ชลบุรี 

๓.  ด้านสื่อสารมวลชน 

ลำดับที ่ ชื่อ-สกุล จังหวัด 

 ไม่มีผู้สมัคร  

 
๔. ด้านพัฒนาสังคมและชุมชนท้องถิ่น 
ลำดับที ่ ชื่อ-สกุล จังหวัด 

๑ นายเจษฎา  มิง่สมร ฉะเชิงเทรา 

๒ นางสาวพนอพันธ์ุ  จาตุรงคกุล ระยอง 
๓ นายเริงกวี  แก้วบุญถึง จันทบุรี 

๕. ด้านภูมิปัญญาท้องถิ่น 
ลำดับที ่ ชื่อ-สกุล จังหวัด 

๑ นางสาวนันทวัน  หาญดี ฉะเชิงเทรา 

 
๖. ด้านพัฒนาประชาชนกลุ่มเป้าหมายเฉพาะ 
ลำดับที ่ ชื่อ-สกุล จังหวัด 

๑ นายธีระ  วงษ์เจริญ จันทบุรี 

๒ นางสาวโชติกา  ธำรงลักษณ์กุล ระยอง 
๓ นางสุวรรณา  วุฒิรณฤทธ์ิ ชลบุรี 

 

***************************** 


